
Р ОСС И Й С К А Я ФЕ Д Е Р А Ц И Я  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
МО «НЕСТЕРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» ИНН 3920001385 
_________________ Калининградской области

238010, г. Нестеров, ул. Черняховского, 14. 
тел. 2-28-56, 2-20-53 Е -  mail: edu-nest@yandex. ru

П Р И К А З  № 108

От «29» апреля 2019 г. О запрете использования мобильных
телефонов и иных средств связи, 
электронно-вычислительной техники 
и о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи 
на государственной итоговой аттестации 
обучающихся по образовательным 
программам основного общего образования 
в 2018 -  2019 учебном году 
в МО «Нестеровский городской округ»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 г. № 1394 (с 
изменениями); с информационным письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки № 02-133 от 24.03.2016 г. «О наличии и использовании средств связи в 
пункте проведения экзаменов» и методическими документами, рекомендуемыми к 
использованию при организации и проведения ГИА-9

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. Провести инструктаж под роспись с обучающимися школ, о недопущении 
использования мобильных телефонов и иных средств связи, электронно -  
вычислительной техники и о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, а также об 
основаниях для удаления с экзамена на государственной итоговой аттестации 
обучающихся по образовательным программам основного общего образования.

1.2. Провести инструктаж под роспись с работниками, привлекаемыми в качестве 
организаторов в ППЭ о недопущении использования мобильных телефонов и иных 
средств связи, электронно -  вычислительной техники на государственной итоговой 
аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего 
образования.

2. Предупредить уполномоченных представителей школ и руководителей 
общеобразовательных учреждений о том, что они несут персональную ответственность 
за использование мобильного телефона и иных средств связи на государственной 
итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного общего 
образования.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника 
Управления образования


